smael

Ver~----  PTB

da .~cát
- rcot4d -Yae,,

-
Camara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIIIIIIIIIII 11 111
Protocolo Geral n° 824/2020

Data: 16/03/2020 Horário: 17:28
LEG - REQ 99/2020

REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A REDE DE ESGOTO DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL SÃO

DOMINGOS II.

Destinatários: Prefeitura Municipal e SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais, encaminhe este

REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e retorno do assunto, conforme segue.

- O MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO TEM MEIOS DE

PROPOR SOLUÇÕES PARA RESOLVER A SITUAÇÃO DA REDE DE ESGOTO DO LOTEAMENTO

RESIDENCIAL SÃO DOMINGOS II?

- PODE A MUNICIPALIDADE DECLARAR DE UTILIDADE PÚBLICA, UMA FAIXA DE TERRAS PARA

PASSAGEM DE EMISSÁRIO?

Justificativa - A redede esgoto aqui mencionada não foi executada de forma correta para

conduzir os dejetos do referido empreendimento, até o emissário existente no bairro São

Benedito.

Há necessidade da execução de um emissário margeando a área de APP do Córrego Taquara do

Reino. Os interessados estão encontrando dificuldades em obter autorização dos vizinhos para

a passagem da rede; e eventuais despesas correrão por conta dos interessados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de março de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida na 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

O

Òr
k

o
C

o
o

AVE-

R /NAL

SERI
rp 	A/7r

o Oe
Reto CICA7b o

do

co
O
N

•

rog  re go

AV. MARGINAL MAICON
ALEX O

ZIII
z .

RUA
U YEN",

O

O

lo

JOS ..3CARRO z

o

TONI

R. NEL
SAL VA Iz

z
o

z

• •

UEN°
)3

THOMAZ  RUA 7?

•

-9

rtz'o
ct

\\:¡.‘

O
o
C

•

•

qL
4//0

"1/11 	o
4,0

,`?

'

S/4„,
o FS

c

o

•
•-

SANTO

c

D

/9:

O

•

RUA DR. ABDALLA HADDAD

CORREGO TAQUARA DO REINO
• M.

	Page 1
	Page 2